| In nomine domini amen. Ludenuieus dei gratia Thuringiae Langravius Saxo- 

il niae comes palatinus omnibus in perpetuum. Notum sit tam praesentis quam futuri 

| | temporis Christi fidelibus universis, quod cum loco et vice cari nepotis nostri Hen- 

li riei filii domini 'Theoderiei felicis memoriae Misnensis et Orientalis marchionis Delsz*) _ 

M in Orientali marchia provinciali plaeito praesideremus, dilecti cognati nostri Otto et 

D. FA 'l'heodericus filii nobilis viri domini Friderici de Bren ad nostram praesentiam acce- 

| dentes donationem reddituum, quos pater ipsorum vivens eo tempore, quo beneficia 

|| pueri de Witin comitis a venerabili domino Brunone Misnensis eeclesiae episcopo 

| j| recepit in feudo, Bichene") coram praedicto prineipe domino 'Teoderico de praedio suo 

[| cum consensu heredum suorum in villis et mansis et nemoribus ipsi domino episcopo 

M et ecclesiae suae ad summam quadraginta et quatuor marcarum dederat, et sollemp- 

ll niter assignatos de manu ipsius in beneficiali iure resumpsit. Ut faetum idem posset 

Yu ut debuit per omnia roborari, donationem patris publice innovantes ad sanctorum reli. —. 

I; quias, quas Vlrieus praepositus Wreinensis, Sifridus canoniei Misnenses, Johannes 

M. notarius, Tammo pincerna, Henricus dapifer ipsius episcopi et Wernerus de Buliz 

j | miles qui erant ipsius nuntii obtulerant, donum manibus propriis facientes villarum 

| : a) Delitzsch. b) Püchau.
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u von us Nomina expresserunt. Villam Geriez*) in XII mansis, Riwiz?) in XXXII mansis, 
Wo 50 ns Cozele?) in XIIII mansis, Iablence‘) in XII mansis, Selun*) in XV mansis et duobus 
dp (7 5s o.  memoribus, Jezne") in VII mansis, Fridrichestorf”) in mansis VII, Hungerstorf*) in 
* bos re .. XI mansis eum omni utilitate, quae inest vel inesse poterit in futurum, et nos sicut 
E ; I . Sententia tunc dietavit ipsorum puerorum, Hildebrandum militem auctoritate nostra 
H | nn. iudiciaria nuntium deputantes praefatos viros, qui adhue fuerant ab episcopo destinati, 
"|. | in possessionem bönorum eorundem mitti fecimus ut ius erat. Ut autem factum idem 
JJ 1 nec oblivio deleat nec ipsa ecclesia periculum incurrat, praesentem paginam conscribi 
dq - et sigilli nostri inpressione mandavimus communiri. Actum Delsz anno dominicae 
d: | incarnationis millesimo ducentesimo XXII°. oetavo Idus Junii. Testes huius rei sunt 
d comes Henricus de Zwarizbure, comes Henrieus de Stalbere, Meinherus de Misne, 
EE | Albertus de Aldenbure, Johannes de Giuenkenstein praefecti, Heidenricus de Weta, 
(b Hogerus de Vrideberc, Henrieus de Warin, Wolferus de Peszne, Henrieus de Colt- 
E | sowe, Egelolfus de Lizowe,] Fridelmus de Pouch, Bodo de Ylburch, Wiehnandus de — ^^ 
| | | Nonewiez, Geuehardus de Zorbee, Volradus et Conradus fratres de Landesbere, Her- — ^" 
| | | mannus de Sconebure, Petrus de Ztrele, Henricus de Nosein, Martinus de Zarewiz, 
qo Martinus de Hanecrat, Stephanus de Chulme, Otto et Vlrieus de Oztrowe, Olricus 
| | Slegel, Bertoldus de Zornz, Otto de Rosenuelt, Otto de Zwerz, Otto pincerna, Hilde- 

| | . brandus de Wileowe, Wernerus, Vlrieus, Conradus de Hoberch, Tammo pincerna, Hen-- 
E ricus dapifer episcopi bedelli Maerc et Zlawy .. Albertus Rasec, 'l'eoderieus Poltergoz 

- | | et alii quam plures. Ä 

(| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem grossen Reitersiegel des Landgrafen an 
| | rothseidenen Fäden. | 

| e) Göritz, Par. Krippehna bei Eilenburg. d) Reibitz, Par. Sausedlitz bei Delitzsch. e) Kóssuln bei Zörbig. f) Jetzt | 
wüste Mark, im Lehnbuch Markgr. Friedrichs v. J. 1348 villa Gebelentz prope Susedelitz, 1520 als Gebelitz Mark aufgeführt. g) Seel- 
hausen, Par. Sausedlitz (Selbon bei Delitzsch?) h) Güetz (Gietz) bei Landsberg. i) Friedersdorf, Par. Altpouch bei Bitterfeld. 
k) Hungersdorf, wüste Mark unweit Ramsin bei Bitterfeld. 

u No. 96. 1223. 22. März. 1 ee SE Eun | 

= Kaiser Friedrich IT. befiehlt dem Landgrafen Ludwig von Thüringen und der Markgräfin Jutta IE 

| von Meissen, den B. Bruno in dem Besitz der innerhalb der Grenzen seines Bisthums gelegenen 

| Silbergruben und der dazu gehörigen Zehnten unbeeinträchtigt zu lassen. 

| | Fr. dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et rex Siciliae dilecto principi 

| suo L. lantgravio Turingiae et nobili foeminae J. marchionissae Misnensi gratiam suam. et omne 

| | bonum. Fidelis nostri B. Misnensis episcopi principis nostri gravem accepimus questionem, quod 

d quasdam foveas argentinas et decimas pertinentes ad illas, sitas in terminis episcopatus sul et e 

| ac ecclesiae suae libere pertinentes, occupatis utpote violenter et vestris usibus vendicatis, alias in 

" quibusdam bonis ecclesiae suae graves existentes eidem. Quia igitur illa specialiter nostrae pertinet 

d maiestati et nos tueri teneamur eandem, volumus et praecipiendo mandamus, ut quod episcopi est 

| et ecclesiae pertinet antedictae eis libere relinquatis, ita ut per hoc vestram circa nos possimus 

| benevolentiam experiri. Datum apud Neapolim X. Kal. April. indict. X*. 2 | 
= COD. DIPL. SAX. II. 1.

| Theoderieus, Leonardus et quidam alii Magdeburgensis et Halberstadensis diocesium, CEU 

I qui dilectum filium .. abbatem Nienburgensem exoculare ac mutilare ausu sacrilego — 5. 

hi praesumpserunt, nondum curarunt, saltem. quatenus possunt ei satisfacere de tanto ES 

4 impietatis excessu, nec eidem illa etiam restituere, quibus ipsum et eius comites spo- — 

1 liarunt, quin immo etiam quidam ipsorum ad apostolicam sedem accessisse dieuntur = — 

| et a poenitentiario nostro absolutionem sui excessus enormitate nobis non exposita l 

| recepisse. Ideoque fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus m 

| huiusmodi absolutione surreptieia non obstante, illos et quoslibet et alios, qui dicto E 

| vel facto ad ipsius mutilationem abbatis opem et operam impenderunt, tamdin appellatione 

| remota excommunicatos solempniter nuntietis et faciatis per loca, in quibus expedire 

| videritis nuntiari, donec de tanto excessu satisfecerint competenter et cum litteris 

| | vestris rei seriem continentibus ad apostolicam sedem venerint absolvendi. Illos quo-. 

que qui dietum abbatem et eius socios spoliarunt, ut ablata restituant universa, moni- 

| | tione praevia per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cognita veritate cogatis, 

| cum ligari possint fortius iam ligati. Datum Anagniae Nonis Marcii pontificatus 

| | nostri anno sexto. mM 

| Aus dem Lib. regestor. an. VI. ep. 233. Tom. IIT. fol. 200. im V atican. Archiv. 

t NE No. 95. 1222. 6. Juni. 

| Landgraf Ludwig von Thüringen beurkundet als Vormund des Markgrafen Heinrich, dass auf dem | 

|: Landdinge der östlichen Mark Otto und Friedrich, Söhne des Grafen Friedrich von Brena, vor ium 

T eine Schenkung ihres Vaters an den B. Bruno feierlich bekräftigt haben, worauf die Boten des 

| Bischofs in den Besitz eingewiesen worden scien. 

1 In nomine domini amen.  Ludeuuicus dei gratia "lThuringiae Langravius SaxXo- 

| niae comes palatinus omnibus in perpetuum. Notum sit tam praesentis quam futuri 

| temporis Christi fidelibus universis, quod cum loco et vice cari nepotis nostri Hen- 

| riei filii domini Theoderici felieis memoriae Misnensis et Orientalis marchionis Delsz?) _ 

| in Orientali marchia provinciali plaeito praesideremus, dilecti cognati nostri Otto et 

1 uU 'lheoderieus filii nobilis viri domini Friderici de Bren ad nostram praesentiam acce- 

| dentes donationem reddituum, quos pater ipsorum vivens eo tempore, quo beneficia 

| pueri de Witin comitis a venerabili domino Brunone Misnensis ecclesiae episcopo 

I recepit in feudo, Bichene^) coram praedicto prineipe domino 'l'eoderico de praedio suo 

li cum eonsensu heredum suorum in villis et mansis et nemoribus ipsi domino episcopo 

| | et ecclesiae suae ad summam quadraginta et quatuor marcarum dederat, et sollemp- 

Ill niter assignatos de manu ipsius in benefieiali iure resumpsit. Ut faetum idem posset 

| ut debuit per omnia roborari, donationem patris publice innovantes ad sanctorum reli- —— 

| ; quias, quas Vlrieus praepositus Wreinensis, Sifridus canoniei Misnenses, Johannes